Министерство общего и профессионального образования Ростовской области Отдел образования Администрации Белокалитвинского района

## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 (МБОУ СОШ № 5)

М. Горького ул., д.167, г. Белая Калитва, Ростовская область, 347041 Тел.факс 8(86383) 2-57-49 http://www/sosh5.bkobr.ru, e-mail:bkalitva5@yandex.ru ОКПО 34140787 ОГРН 1026101885370 ИНН 6142017000 КПП 614201001

01-10

## Приказ

город Белая Калитва

<u>№ 119</u>

## Об утверждении Оценки коррупционных рисков

В целях выявления условий и обстоятельств (действий, событий), возникающих в ходе конкретного управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять должностными (трудовыми) обязанностями в целях получения как для должностных лиц, так и для третьих лиц выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав вопреки законным интересам общества и государства, учитывая Методические рекомендации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций (письмо Минтруда России от 20.02.2015 г. №18-0/10//П-906), созданных для выполнения задач, поставленных муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению МБОУ СОШ № 5 органами местного самоуправления, расположенных на территории Ростовской области,

## ПРИКАЗЫВАЮ

- 1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных правонарушений в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении МБОУ СОШ №5 Филатову С.А., заместителя директора.
- 2. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении МБОУ СОШ № 5 (приложение № 1).
- 3. Утвердить Перечень должностей (лиц), подверженных коррупционным рискам и Зоны повышенного коррупционного риска (приложение № 2).
- 4. Утвердить Карту коррупционных рисков и комплекс мер по их устранению или минимизации (приложение № 3)
- 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.И. Карявкина

Ознакомлен С.А. Филатова

Дело «01-10» 2025 «119» «\_ 23.05. .» 2025 г. Секретарь Н.В. Борисова